
Uchwała nr 312/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie uzasadnienia wniosku Rektora o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów 

 

Na podstawie art. 31 ust. 2a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 85 ze zm.), § 7 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 

nagród prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (Dz.U. poz. 976) oraz § 

21 ust. 1 pkt 24 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

stanowiącego załącznik do uchwały Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z 

późniejszymi zmianami, którego tekst jednolity stanowi załącznik do uchwały nr 234/2019 

Senatu APS z dnia 18 grudnia 2019, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej uchwala uzasadnienie 

wniosku Rektora o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione 

osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego dr hab. Michałowi 

Kwiatkowskiemu, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Prorektor ds. Nauki 

 
Dr hab. Jarosław Rola, prof. APS 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do Uchwały nr 312/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

 

Szanowny Panie Rektorze, Szanowny Senacie,  

 

 

W imieniu Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika z pełnym przekonaniem 

rekomenduję dr hab. Michała Kwiatkowskiego do nagrody Prezesa Rady Ministrów RP 

za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego. 

 

W trakcie dzisiejszego posiedzenia Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika 

kandydatura dr hab. Michała Kwiatkowskiego stała się przedmiotem długiej debaty, w której 

jednomyślny głos popierający kandydata zabierali: prof. Barbara Smolińska-Theiss, 

prof. dr hab. Bogusław Śliwerski, prof. dr hab. Edyta Gruszczyk-Kolczyńska i inni 

Profesorowie. Wskazali oni na: uprawiany przez Kandydata nowatorski nurt badań i refleksji 

naukowej. Znalazł on odzwierciedlenie w znakomitej, erudycyjnej rozprawie habilitacyjnej 

dr hab. Michała Kwiatkowskiego. Autor osiągnięcia w sposób odkrywczy i wyjątkowo rzetelny 

zrealizował interdyscyplinarne badania wyznaczając nowy nurt myślenia o edukacji 

w kategoriach i ekonomicznych i społecznych. Ta wyjątkowa książka nosi bardzo ciekawy 

tytuł „Pokolenie Y na współczesnym rynku pracy – psychospołeczne uwarunkowania startu 

zawodowego” i jest pracą trzypłaszczyznową. Autor przywołuje badania światowe, dokonuje 

bardzo solidnej kwerendy bibliotecznej, analizuje bardzo ciekawie aktualne badania nad: 

pokoleniem, rynkiem pracy i edukacją. Osiągnięcie kandydata jest odpowiedzią dojrzałego 

badacza na współczesne wyzwania społeczne. To tylko niektóre z wielu podnoszonych 

na posiedzeniu Rady argumentów przemawiających za poparcie kandydatury dr hab. Michała 

Kwiatkowskiego 

 

Także w przewodzie habilitacyjnym przeprowadzonym na Uniwersytecie Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie recenzenci prof. dr hab. Ryszard Gerlach, prof. dr hab. Ryszard Bera 

oraz prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska zgodnie podkreślali, że jest to szczególna, 

wyjątkowa praca naukowa zasługująca na bardzo wysoką ocenę. Zdanie to podzielają również 

ks. prof. dr Stanisław Urbański oraz dr hab. Bogusław Milerski, którzy przedłożyli w tej 

sprawie jednoznaczne rekomendacje popierające Kandydata. 

  

Bardzo wysoką ocenę osiągnięcia będącego podstawą nadania stopnia doktora 

habilitowanego potwierdziły także wyniki głosowania członków Rady Dyscypliny Naukowej 

Pedagogika: 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący” oraz brak głosów „przeciw”. 

 

Biorąc pod uwagę merytoryczną trafność i wagę argumentów podnoszonych przez 

członków Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika oraz głębokie przekonanie własne o ich 

trafności i słuszności rekomenduję dr hab. Michała Kwiatkowskiego do nagrody Prezesa Rady 

Ministrów RP za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora 

habilitowanego. 

 



        Z poważaniem, 

  

 

Warszawa, dnia 29 kwietnia 2020 roku 

 

 


